
72 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020    

7
2
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK  
 

Số: 07/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày 22 tháng5 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: 

Nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị 

Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1706/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Thủ 

tướng chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2020; 

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 24  tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất, 

bổ sung trang thiết bị Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm 

tra số 14/BC-HĐND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật 

chất, bổ sung trang thiết bị Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk, với những 

nội dung sau:  

1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị Cơ sở 

Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk, hạng mục: Cải tạo, nâng cấp nhà ở học viên 

nam; cải tạo, mở rộng nhà bệnh xá; cải tạo, sửa chữa nhà ở học viên nữ, nhà mái che 

sân nhà ăn nam (khu B); hạ tầng kỹ thuật và bổ sung trang thiết bị. 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 73                     

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn 4, xã Tân Tiến, Huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk 

Lắk (trong khuôn viên Cơ sở Điều trị, cai nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk đang quản lý 

sử dụng). 

6. Mục tiêu đầu tư:  

- Đáp ứng nhu cầu ăn ở, sinh hoạt, khám điều trị, cai nghiện cho người nghiện 

ma túy; giáo dục phục hồi hành vi, nhân cách của người nghiện, dạy nghề, dạy nghề, 

lao động sản xuất, tái hòa nhập cộng đồng cho người nghiện ma túy 

 - Từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất, trang thiết bị cho Cơ sở Điều trị, cai 

nghiện ma túy tỉnh Đắk Lắk. 

7. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất và bổ sung 

trang thiết bị. 

8. Quy mô đầu tư:  

a) Phần xây dựng: 

- Cải tạo nâng cấp nhà ở học viên nam: Nhà xây cấp III; chiều cao 02 tầng; 

diện tích xây dựng 434,52 m2; diện tích sàn 869,04 m2. 

- Cải tạo, mở rộng nhà bệnh xá: Nhà xây cấp III; chiều cao 02 tầng; diện tích 

xây dựng 293,76 m2; diện tích sàn 587,52 m2. 

- Cải tạo, sửa chữa nhà ở học viên nữ: Nhà xây cấp III; chiều cao 01 tầng; diện 

tích xây dựng 250,8 m2. 

- Tháo dỡ nhà ở học viên nam và một phần nhà bệnh xá (cũ) 395,25m2. 

- Hạ tầng kỹ thuật gồm: Sân bê tông trước nhà ở học viên nam 427 m2; sân bê 

tông trước nhà bệnh xá 292 m2; tường rào xây ngăn cách giữa nhà ở học viên nam và 

nhà bếp dài 16m; mái che sân khu nhà ăn nam (khu B) 230m2; giếng khoan sâu 150 

m; bổ sung hệ thống cấp điện chiếu sáng; bổ sung hệ thống cấp thoát nước tổng thể; 

bể nước phòng cháy, chữa cháy và nước sinh hoạt khu bệnh xá; bổ sung hệ thống 

phòng cháy, chữa cháy ngoài nhà, hệ thống chống sét. 

b) Phần thiết bị: Bổ sung trang thiết bị chủ yếu cho nhà bệnh xá và nhà ở học 

viên nam… 

9. Tổng vốn thực hiện dự án: 21.000.000.000 đồng (Hai mươi mốt tỷ đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng:  10.985.405.000 đồng; 

- Chi phí thiết bị:  5.790.000.000 đồng; 



74 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020    

7
4
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9
 

- Chi phí quản lý dự án:  506.785.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  1.085.581.000 đồng; 

- Chi phí khác:  723.138.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng:  1.909.091.000 đồng. 

10. Cơ cấu nguồn vốn  

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương: 20.000.000.000 đồng (Hai mươi tỷ đồng); 

trong đó: 18.000.000.000 đồng đã được Thủ tướng Chính phủ giao kế hoạch năm 

2020 cho Dự án tại Quyết định số 1706/QĐ-TTg ngày 29/11/2019; số vốn còn lại 

2.000.000.000 đồng bố trí trong giai đoạn 2021-2025. 

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng) đã được 

Thường trực HĐND tỉnh thống nhất chủ trương bố trí từ nguồn dự phòng vốn đầu tư 

trung hạn giai đoạn 2016-2020 tại Công văn số 96b/HĐNC-VP ngày 14/3/2019. 

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020-2021; 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của HĐND tỉnh; 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX, Kỳ 

họp Bất thường thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày 22 tháng 5 năm 2020./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 Y Biêr Niê 

 

  


